
 

TRAINER s.r.o.  tel.: +420 603 290 163   fax: +420 737 245 520   Mail: trainer@trainer.cz  

Keltičkova 58  710 00  Ostrava 1  Czech Republic  DIČ: CZ-26784041  www.trainer.cz    

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

podlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27o veřejných zakázkách 

 

 

O D P O V Ě Ď  N A  D O P L Ň U J Í C Í  D O T A Z Y    

č. 14 až 16    

  

 

 VŘ S NÁZVEM: 
 

„Výstavba tělocvičny u ZŠ č.p. 136 v Ostravě - Petřkovicích“. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou rozesílány e-mailem všem známým 

uchazečům, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta v souladu s ustanovením § 49 odst. 

3 zákona, a to na e-mailové adresy. Současně jsou dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám uveřejňovány na profilu zadavatele. 

 

 

    Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů uchazeče o VŘ ze dne 01.08.2016,  

   dotaz – odpověď. Formulace dotazů uchazeče o VŘ je doslovně převzata. 

 

 

Otázka č. 14: V zadávací dokumentaci v bodě 3.5.1 je uvedeno, že zadavatel má na úhradu 

díla pro rok 2016 částku 4 000 000 Kč.  

 

Dotaz:  Je to částka s DPH nebo bez DPH? Musí být letos prostavěna, nebo může být stavba 

zahájena až v roce 2017? Jelikož se soutěží i na průběžnou dobu výstavby, znamená to, že 

při zahájení v říjnu 2016 bude prostavěnost do konce roku určitě vyšší než udávaná částka. 

Bude zadavatel v tomto případě hradit zhotoviteli vícenáklady s úvěrováním stavby?  

 

 

 
Odpověď č. 14  

 

Částka 4 000 000,- Kč, je včetně DPH, je k dispozici na úhradu ceny díla z rozpočtu města pro rok 

2016. Objednatel zaručuje, že tato skutečnost nebude mít vliv na skutečné provádění díla. 

Bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zhotovitel je povinen 

vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o DPH.  

  

Ano, tato částka musí být v letošním roce proinvestována.   

 

Ne, zadavatel nebude hradit zhotoviteli vícenáklady s úvěrováním stavby. Uchazeč má informace 

o harmonogramu finančních toků a svým prohlášením o ekonomické a finanční způsobilosti (bod 

4.5.1 ZD) bere tuto skutečnost na vědomí.   

 

mailto:trainer@trainer.cz


 

TRAINER s.r.o.  tel.: +420 603 290 163   fax: +420 737 245 520   Mail: trainer@trainer.cz  

Keltičkova 58  710 00  Ostrava 1  Czech Republic  DIČ: CZ-26784041  www.trainer.cz    

 

 

Otázka č. 15  

V zadávací dokumentaci v článku 4.3 Profesní kval. předpoklady je v odst. b) uvedeno: 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušný zápis v 

živnostenském rejstříku či licenci a to minimálně v následujícím rozsahu:  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  

- Obory pozemního stavitelství  

 

Dotaz:  Může zadavatel upřesnit uchazeči o jaký doklad či oprávnění se jedná na prokázání 

„Oboru pozemního stavitelství“ ?  V zákonu č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání se 

nikde nehovoří o příslušném oprávnění, proto uchazeč žádá o vypuštění tohoto „oprávnění – 

obory pozemního stavitelství“ .   

 

 

Odpověď č. 15  

 

Zadavatel dospěl k závěru, že „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ dle Přílohy č. 2 k 

zákonu č. 455/1991 Sb. (živnosti vázané) jsou pro účely této veřejné zakázky dostatečné a nadále 

„Obory pozemního stavitelství“ nevyžaduje.  

 

 

Otázka č. 16 
 

V ZD je v v čl. 4.4 technické kvalifikační předpoklady, bodě 4.4.2 uvedeno, cituji: 

4.4.2 Z předloženého seznamu významných stavebních prací provedených dodavatelem za 

posledních 5 let a z předložených osvědčení musí vyplývat, že uchazeč v uvedeném období 

 realizoval alespoň 5 významných staveb, přičemž:  

• alespoň 1 z uvedených významných staveb se týkala kryté/zastřešené stavby určené pro 

sportovní účely s investičními náklady ve výši minimálně 5.000.000,-Kč bez DPH;  

• zbývající významné stavby obdobného charakteru měly investiční náklady ve výši 

minimálně 4.000.000,-Kč bez DPH (každá).  

 

Dotaz: Uchazeči není jasno, jaké zbývající významné stavby obdobného charakteru má 

předložit, a jak má chápat stavby „obdobného charakteru“ ?. Může zadavatel podrobněji 

specifikovat „významné stavby obdobného charakteru ?. Chápe tento požadavek tak, že 

zadavatel požaduje předložit  stavby s  ocelovou konstrukcí postavenou na základech a 

opláštěnou? 

  

 

Odpověď č. 16  

 

Významné stavby obdobného charakteru jsou v tomto případě stavby s ocelovou konstrukcí 

postavenou na základech a opláštěním a z hlediska provozně funkčního, stavby občanské 

vybavenosti, které slouží pro sport, kulturu, vzdělávání, shromažďování osob a mládeže (sportovní 

stavby, školská a kulturní zařízení apod.). 

mailto:trainer@trainer.cz

		2016-08-04T15:25:03+0200
	Ing. Karel Gattnar




